1

江西银行股份有限公司关联交易公告

江西银行股份有限公司（以下简称“江西银行”或“本

行”）第三届董事会第二十二次会议于 2023 年 12 月 15 日审

议通过关于《江西省金融控股集团有限公司等 3 户重大关联

交易的报告》的议案，同意给予江西省金融控股集团有限公

司及其关联企业授信额度 50 亿元，期限一年。根据《银行

保险机构关联交易管理办法》的相关规定，现将该笔重大关

联交易事项披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

给予江西省金融控股集团有限公司授信额度 50 亿元，

期限一年，该笔授信已纳入江西省金融控股集团有限公司集

团授信统一管理。在集团授信总额度不变（不增加）的情况

下，集团内部各成员公司（关联企业）间授信额度可调剂。

涉及具体用信时，集团内部各成员公司（关联企业）授信申

报材料要符合国家相关法规以及本行信贷政策，按本行权限

规定上报，最终以审批为准，并向董事会关联交易控制委员

会报备。

二、交易对手情况

江西省金融控股集团有限公司成立于 2013 年 6 月，注

册资本 80 亿元，企业类型为有限责任公司，法定代表人为

齐伟，注册地址为江西省南昌市南昌经济技术开发区南昌北

2

郊新祺周大道 99 号，股东为江西省财政资产中心（占股

59.23641%）、江西省行政事业资产集团有限公司（占股

21.48091%）、江西省国有资本运营控股集团有限公司（占股

4.62784%）、宜春发展投资集团有限公司（占股 2.31392%）、

赣州发展资产经营管理有限责任公司（占股 2.31392%）、上

饶投资控股集团公司（占股 2.31392%）、抚州市市属国有资

产投资控股集团有限公司（占股 1.54262%）、鹰潭市国有控

股集团有限公司（占股 1.54262%）、萍乡市国有资本投资集

团有限公司（占股 1.54262%）、吉安市财兴投资管理有限公

司（占股 1.54262%）、九江市寻阳金融投资集团有限公司（占

股 0.7713%）、修水县投资集团有限公司（占股 0.7713%）。

公司主营金融投资及咨询服务，对银行、证券、保险、信托、

基金、租赁等行业的投资等。

江西省金融控股集团有限公司为本行股东，持股比例

5.77%，并向本行派驻董事（熊洁敏女士），本行依据相关规

定将江西省金融控股集团有限公司及其关联企业纳入本行

关联方管理。

三、定价政策

上述关联交易系依据市场定价原则进行，交易条件不优

于对非关联方同类交易的条件，体现了公允原则，符合银行

和全体股东的利益，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

四、关联交易金额及相应比例

3

江西省金融控股集团有限公司本次申请集团授信额度

50 亿元，占本行上季度末未经审计资本净额的 5%以上，构

成重大关联交易。

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情

况

2023 年 12 月 14 日，本行第三届董事会关联交易控制委

员会第十三次会议对本行与江西省金融控股集团有限公司

及其关联企业的该笔重大关联交易进行了初审，通过了上述

集团授信的议案，并提交董事会审议。2023 年 12 月 15 日,

本行第三届董事会第二十二次会议审议通过该笔关联交易

相关议案，关联董事已回避表决。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事已签署独立意见函，认为：银行该笔关联

交易已按相关规定履行内部审批程序，系依据市场定价原则，

交易条件不优于对非关联方同类交易的条件，体现了公允原

则，不存在损害银行及中小股东利益的情况。

七、关联交易对本行的影响

上述关联交易系本行正常授信业务，对本行正常经营活

动及财务状况无重大影响。

江西银行股份有限公司

2023 年 12 月 25 日